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آموختن از کسی که عکس ما بود

برای ما که وِرد شبانه روز روی لبمان «ناامیدی»،  �
«یأس» و «رفتن»  است، چه نوشدارویی بهتر از 
دیدن و شنیدن هن وهن نفس های به شماره افتاده  
انسان شریف ۸۵ساله ای که پله های ساختمانی 
بلند را شمرده شمرده بالا می رود تا با شوق 
تمام نشدنی خود برای ساختن، آموختن و 

امیددادن، گامی دگر بردارد؟
توران  است؛  «توران خانم»  از  صحبت 
میرهادی، مادر ادبیات کودک و نوجوان ایران که 
بیش از ۶۰ سال ذره ذره وجودش را تا آخرین 
لحظات بودنش، خستگی ناپذیر و الگووار صرف 
آموختن، پروراندن و فرهنگ سازی برای کودکان 
این مرزوبوم کرد. مادری که کلیدواژه های 
همیشگی  و تمام نشدنی اش «کار گروهی» و 
«جلب اعتماد مردم» بود؛ همان کیمیاهای 

گم شده این روزهای ایران.

هرچه خیلی از ما می گوییم و می کنیم، او 
دقیقا نقطه مقابلش بود؛ ما از «یأس» می گوییم و 
او اسطوره «امیدواری» بود، ما ذهن و جهان مان 
از «نشدن ها» لبریز است و او نماد «خواستن و 
شدن» بود، ما دغدغه اصلی مان «رفتن» است و 

او مثال ملموس «برگشتن» و ساختن وطن.
هرچند تا بود، خیلی از ما آن طور که باید 
نشناختیمش، دیر رسیدیم چون فرصت کوتاه 
بود و سفر جانکاه، سال ۹۵ رخت سفر بست و از 
میان ما رفت. حالا اما فرصتی مغتنم دست داده 
است برای از نو شناختنش؛ فرصتی از زاویه لنز 
دوربین رخشان بنی اعتماد و مجتبی میرتهماسب 
با فیلمی در ستایش توران ایران زمین، فیلمی به 

نام «توران خانم».
ما که تشنه و نیازمند امید و یافتن الگوهایی 
درست هستیم، دیدن «توران خانم» را نباید از 

دست بدهیم.

نگاه

انتخاب اعضای هیئت مدیره 
انجمن پیش کسوتان مطبوعات

ایسنا: اعضای هیئت مدیره انجمن پیش کسوتان  �
مطبوعات با رأی اعضای انجمن انتخاب شدند. بر 
این اساس رضا قوی فکر، محمد بلوری، علی اکبر 
قاضی زاده، بهروز بهزادی و مسعود مهاجر که هیئت 
مؤسس این انجمن بودند، به عنوان هیئت مدیره 
نیز برگزیده شدند. نخستین مجمع عمومی انجمن 
پیش کسوتان مطبوعات عصر روز ۳۱ خردادماه با 
حضور جمع زیادی از روزنامه نگاران باسابقه در کوی 
نویسندگان برگزار شد. در ابتدای مراسم رضا قوی فکر 
به عنوان دبیر و سخنگوی انجمن پیش کسوتان 
مطبوعات به بیان توضیحاتی درباره اهداف تأسیس این 
انجمن پرداخت و از اقداماتی که در سه سال گذشته 
در این انجمن صورت گرفته است، سخن گفت. سپس 
علی اکبر قاضی زاده، محمد بلوری، بهروز بهزادی، 
مرتضی شادمانی، مسعود مهاجر، ابراهیم رستمیان، 
ناصر بزرگمهر، هوشنگ اعلم و مسعود شهامی پور 
به عنوان اعضای هیئت مؤسس انجمن پیش کسوتان 
مطبوعات از اهداف اصلی این انجمن و لزوم فعالیت 
آن در فضای رسانه ای امروز سخن گفتند. مسعود 
مهاجر در سخنانی کوتاه مهم ترین هدف تأسیس 
انجمن پیش کسوتان مطبوعات را انتقال تجربیات 
روزنامه نگاران باسابقه به نسل جوان دانست. علی اکبر 
قاضی زاده نیز یادآور شد: این انجمن در راستای 
ترمیم آبرو و حیثیت روزنامه نگاران که متأسفانه در 
سال های اخیر به شدت آسیب  دیده، تشکیل شده است. 
همچنین مهم ترین هدف تأسیس این انجمن دیدار 
روزنامه نگاران پیش کسوت است. او انتقال تجربه ها به 
نسل جدید را نیز از دیگر اهداف اصلی تأسیس انجمن 
پیش کسوتان مطبوعات دانست و گفت: روزنامه نگاران 
هم نسل ما بزنگاه های مهم تاریخ معاصر را به چشم 
دیده اند؛ این تجربیات باید ثبت و نگه داشته شوند. ما 
می توانیم به روزنامه نگاران نسل جوان کمک کنیم و 
این امر را می توانیم از طریق حضور در تحریریه های 
رسانه ها محقق کنیم. در نهایت نتیجه انتخابات 
اعضای هیئت مدیره و بازرس انجمن پیش کسوتان 
مطبوعات که با حضور نماینده ای از وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی به این شکل رقم خورد: 
۱. رضا قوی فکر با ۴۰ رأی ۲. محمد بلوری با ۳۰ رأی

۳. بهروز بهزادی با ۲۷ رأی ۴. علی اکبر قاضی زاده با 
۲۶ رأی، ۵ . مسعود مهاجر با ۲۴ رأی.

 همچنین بهروز صادقی با ۲۰ رأی و ناصر بزرگمهر 
با ۱۸ رأی به عنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره 
انجمن پیش کسوتان مطبوعات انتخاب شدند. محمد 
هجرت نیز به عنوان بازرس و سیروس ظهیرمالکی 

به عنوان علی البدل بارزس انتخاب شدند. 

مشکل تأمین دارو در بخش بستری 
نایب رئیس انجمن متخصصان داروسازی  � ایرنا: 

گفت: شرکت های دارویی داروهای بخش سرپایی را 
به داروخانه ها تحویل می دهند؛ اما به دلیل مطالباتی 
که از داروخانه ها و بیمارستان ها دارند، از ارائه داروهای 
بستری امتناع می کنند و این بخش از لحاظ دارو و 
تجهیزات با مشکل روبه رو است.  خیراالله غلامی یکی 
از دلایل ارائه نشدن داروها در بخش بستری را معوقات 
بیمه تأمین اجتماعی و بیمه سلامت به داروخانه ها 
عنوان کرد و افزود: هرچند بیمه تأمین اجتماعی بدهی 
خود به داروخانه ها را تا پایان شهریور ۱۳۹۶ و بیمه 
خدمات درمانی بدهی های مربوطه را تا آخر بهمن 
۹۶ پرداخت کرده اند؛ اما بدهی های آنها همچنان باقی 
است و تأمین دارو را با مشکل مواجه کرده است.  او 
تصریح کرد: پرداخت نکردن بدهی های بیمه ها و 
سازمان های دیگر به داروخانه ها، به این بخش اجازه 
نمی دهد که بدهی های خود را به شرکت های دارویی 
پرداخت کند؛ به همین دلیل شرکت های دارویی داروهای 
مربوط به بخش بستری را به داروخانه ها تحویل 
نمی دهند. غلامی که ریاست داروخانه ۱۳ آبان را نیز 
برعهده دارد، از کمبود حدود ۹۰ قلم دارو خبر داد و 
درباره تأثیر تغییرات ارزی روی قیمت دارو گفت: مقرر 
شده است که دلار چهار هزار و ۲۰۰ تومانی را در اختیار 
صنایع دارویی و بخش واردات دارو قرار دهند؛ بنابراین 
دارو نباید زیاد گران شود و حداکثر تغییر باید ۱۰ تا ۱۵ 
درصد باشد. از ابتدای سال جاری تاکنون به طور متوسط 
۱۵ درصد قیمت داروها افزایش یافته که طبق روال 
هر ساله بوده است.  استاد داروسازی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران درباره احتمال کمبود داروهای مبتلایان 
به فشارخون و دیابت نیز گفت: ممکن است دو قلم از 
داروهای مرتبط به این بیماری ها دچار کمبود باشد؛ اما 

درحال حاضر مشکل عمده ای در این زمینه نداریم.

تداوم خدمات تجهیزات پزشکی 
آمریکایی به ایران 

تسنیم: خدمات پس از فروش و تأمین قطعات  �
یدکی تجهیزات پزشکی کمپانی GE آمریکا به ایران 
استمرار خواهد داشت. مدیرکل خدمات نگهداشت 
کمپانی GE Healthcare آمریکا در منطقه خاورمیانه 
در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین المللی ایران هلث با 
دکتر مسائلی، مشاور وزیر و مدیرکل تجهیزات پزشکی 
وزارت بهداشت ایران، دیدار و گفت وگو کرد. مدیرکل 
خدمات نگهداشت کمپانی GE Healthcare آمریکا 
در منطقه خاورمیانه در این دیدار ضمن ارائه نامه 
رسمی کمپانی مذکور اعلام کرد که براساس مجوزهای 
اخذشده از منابع قانونی مرتبط، ارائه خدمات پس 
از فروش و تأمین قطعات یدکی برای محصولات 
تجهیزات پزشکی GE در ایران، با وجود خروج آمریکا از 

برجام مانند گذشته استمرار داشته و تضمین می شود.

دریچه
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شرق: «در سال ۱۳۹۱ موفق به برگزاري همایش 
آسیب هاي اجتماعي نشدیم، زیرا در آن دوره گفته 
شد که بیان آسیب هاي اجتماعي موجب سیاه نمایي 
مي شود، اما اکنون در مورد آسیب هاي اجتماعي گفته 
مي شود که ۲۰ سال در پرداختن به موضوع تأخیر شده، 
بنابراین هنر ما این است که این فرصت را براي ارائه 
راهکار و سیاست گذاري درست مغتنم بشماریم». این 
بخشي از صحبت هاي وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
در سومین همایش ملي آسیب هاي اجتماعي ایران 
است که پنجشنبه گذشته در دانشگاه تهران برگزار شد.

محورهاي این همایش در حوزه آسیب هاي خانواده، 
جامعه زنان، شهري و سکونتگاهي، کودکان، نوجوانان، 
جوانان، سالمندان، حوزه سلامت اجتماعي و رواني و 
بزهکاري، جرم و جنایت و اعتیاد بود. در این همایش 
دوروزه که روز پنجشنبه تمام شد، نشست هاي تخصصي 
مانند مسائل و آسیب هاي اجتماعي زنان، نقد و ارزیابي 
سیاست گذاري در حوزه آسیب هاي اجتماعي، سلامت 
رواني و اجتماعي، مسائل و آسیب هاي اقتصادي، 
آسیب هاي حوزه خانواده، آسیب ها و مسائل جمعیتي، 
آسیب هاي شهري، همچنین نشست تخصصي رسانه ها، 

فضاي مجازي و آسیب هاي اجتماعي برگزار شد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي که از جمله 
سخنرانان این همایش بود، ناامني رواني را نخستین 
علت اعتیاد به عنوان یک آسیب اجتماعي برشمرد 
و گفت: این موضوع در میان افراد شاغل به هیچ وجه 
کمتر از بي کاران نیست، بلکه در بسیاري از موارد 
بیشتر است. علي ربیعي در نشست تخصصي «ارزیابي 
انتقادي کارکرد نظریه پژوهش اجتماعي در حل مسائل 
و آسیب هاي اجتماعي»، افزود: امروز همه اتفاق نظر 
دارند که ریشه مسائل ایران، اجتماعي است؛ حتي 
دغدغه هاي اقتصادي نیز تحلیل اجتماعي و رواني 
مي شود. وي در ادامه توضیح داد: در سال ۱۳۹۱ موفق 
به برگزاري همایش آسیب هاي اجتماعي نشدیم، زیرا در 
آن دوره گفته شد که بیان آسیب هاي اجتماعي موجب 
سیاه نمایي مي شود، اما اکنون در مورد آسیب هاي 
اجتماعي گفته مي شود که ۲۰ سال در پرداختن به 
موضوع تأخیر شده، بنابراین هنر ما این است که این 
فرصت را براي ارائه راهکار و سیاست گذاري درست 

مغتنم بشماریم.
وزیر رفاه، با تأکید بر اینکه حل مسائل و آسیب هاي 
اجتماعي از طریق جامعه شناسان و اندیشمندان 
اجتماعي میسر مي شود، افزود: اگرچه معمولا علت 
اصلي طلاق، مسائل اقتصادي (بي کاري و فقر عنوان 
مي شود)، اما سه عامل نخست طلاق، «ناهمگوني 
زن و مرد و به هم خوردن ساختار قدرت در خانواده»، 
«سوءظن» و «فقدان یادگیري رابطه جنسي» است. وي 
همچنین تأکید کرد: جامعه شناسي در ایران در زمینه 
تحلیل وضعیت موجود مطالعات خوبي دارد، اما در 
مورد وضعیت مطلوب و ارائه راه حل هایي که مبتني بر 
واقعیت هاي اجتماعي باشد، نیازمند کار بیشتري است.

پیامد فضاي مجازي و عملکرد صداوسیما
در بخش دیگري از این همایش، برخي از کارشناسان 
حوزه آسیب هاي اجتماعي وضعیت کنوني در فضاي 
مجازي و به ویژه عملکرد صداوسیما را به گونه اي 
دانستند که سبب انزوا، کاهش تعامل مخاطبان و نوعي 

خشونت ناشي از نابرابري اجتماعي شده است.
سبحان یحیایي، پژوهشگر حوزه ارتباطات، با بیان 
اینکه احساس نابرابري اجتماعي در میان حذف شدگان 
رسانه ملي، منجر به بروز خشونت مي شود، تأکید کرد: 
صداوسیما یک رسانه عام و عمومي است که باید 
یک نقش ملي را ایفا کند. این رسانه نباید بخشي از 

مخاطبان را به دلایل خاص حذف کند؛ چیزي که امروز 
شاهد آن هستیم. وي  ادامه داد: این مسئله به ایجاد 
فاصله و بروز خشونت در میان افراد منجر مي شود. 
این احساس نابرابري مي تواند در گروه هایي از جامعه، 
منجر به بروز نوعي بي تفاوتي و بي اعتباري رسانه ملي 
شود؛ مسئله اي که انتخاب و مصرف رسانه هاي رقیب و 

کاهش نقش مرجعیت رسانه ملي را در پي دارد.
در ادامه، محمد آقاسي، رئیس مرکز افکارسنجي 
دانشجویان ایران (ایسپا)، نیز در این نشست گفت: 
بر اساس آمار و داده ها، ۵۰ درصد از مردم ایران با 
فیلترشکن وارد تلگرام مي شوند و ۱۷ درصد نیز اعلام 

کرده اند، از پیام رسان سروش استفاده مي کنند.
او اظهار کرد: عده اي، فضاي مجازي موجود را 
ناشي از جهاني سازي فرهنگ دانسته و معتقدند، 
آسیب هاي جوامع دیگر، به ویژه سبک زندگي آمریکایي، 
دامن جامعه ایران، به خصوص جوانان و دانشجویان 
را گرفته است. برخي نیز معتقدند، رسانه هاي گروهي 
و مجازي فقط به بازنشر همان آسیب هاي موجود در 
جامعه و یا تسریع در اطلاع رساني درباره آن مي پردازند؛ 
بنابراین رسانه ها به خودي خود توانایي گسترش آسیب 
اجتماعي را ندارند. رئیس مرکز افکارسنجي دانشجویان 
ایران با بیان اینکه ۷۲٫۹ درصد مردم مخالف فیلترینگ 
تلگرام اند، اضافه کرد: پیش از فیلتر تلگرام، ۶۰ درصد از 
کاربران آن مدعي بودند، در صورت فیلترشدن این شبکه 
مجازي، از فیلترشکن استفاده خواهند کرد و بر اساس 
آمار، با فیلترشدن تلگرام، بر تعداد کاربران اینستاگرام و 

واتس اپ در ایران افزوده شده است.
بحران هاي «شهرک سازي بدون برنامه»

کارشناسان آسیب هاي اجتماعي معتقدند، با 
توجه به شرایط اقلیمي، کمبود منابع آب، شرایط 
زیست محیطي و جمعیت رو به افزایش کلان شهرها، 
ساخته شدن شهرک هاي جدید و مسکن مهر در 
کنار شهرهاي مادر، به دلیل آسیب شناسي نشدن در 
بخش هاي مختلف، پیامدهاي منفي فراواني در پي 
داشته است. مهدي مسعودیان پژوهشگر و محقق 
علوم اجتماعي در این همایش درباره میزان تحقق 
زیست پذیري در شهرهاي جدید گفت: شهرسازي از 
سال ۱۳۶۰ تصمیم گیري شد اما جمعیتي که براي این 
شهرک ها پیش بیني شده بود، به دلیل عدم رضایت 
ساکنان و نبود امکانات شهري در این شهرک ها وجود 
ندارد. این پژوهشگر ادامه داد: بررسي ۸۲ مقاله 
پژوهشي علمي در فاصله زماني سال هاي ۱۳۷۶ تا 
۱۳۹۶ نشان مي دهد که مسائل مختلفي همچون پنج 
بعد زیست پذیري از لحاظ اجتماعي، محیط، خدمات 
و زیرساخت و اقتصاد و مدیریت در ۳۶ شاخص 
آسیب شناسي، کیفیت زندگي، مکان یابي، حس تعهد، 
مدیریت، جمعیت پذیري، کیفیت فضایي، زیستي و 
زمین شناسي فراتر از یک کار شهرسازي یا مدیریت 
شهري در نظر گرفته شده است. این محقق علوم 
اجتماعي با تأکید بر اینکه پژوهش ها نشان مي دهد در 
ساخت شهرک هاي جدید به علوم اجتماعي، اقتصادي، 
فرهنگي و سیاسي توجه نشده است، گفت: شهرهاي 
جدید همانند شهرک اندیشه هرچقدر به مادر شهرها 
نزدیک تر باشند، از وضعیت مطلوب تري برخوردارند 
زیرا ۴۰۰ هزار مسکن  مهري که در فضاهاي نامناسب 
ساخته شد احساس حقارت و نابرابري اجتماعي را براي 
ساکنانش ایجاد کرده است. زهرا امامي غفاري پژوهشگر 
دانشگاه نیز در این نشست، درباره ارزیابي پیامدهاي 
اجراي طرح مسکن مهر در شهرهاي جدید گفت: 
مسکن مهر خروجي کلان مسکن سازي پس از پیروزي 
انقلاب اسلامي است. این پژوهشگر اظهار کرد: دولت 

نهم این موضوع را مهم ترین طرح کاري خود انتخاب 
کرد تا راه سومي براي رفع معضل بخش مسکن باشد 
زیرا در دهه ۶۰ با واگذاري زمین روبه رو بودیم و بخش 
زیادي از زمین ها واگذار و ساختش توسط مردم انجام 
شد و در دهه ۷۰ نیز بازار زمین و مسکن وارد بخش 
خصوصي و به بازار سپرده شد که جهش هاي قیمتي 
در بخش مسکن را شاهد بودیم و تورم بخش زمین و 

مسکن را در پي داشت. وي با بیان اینکه عمده معضلات 
بخش مسکن از دهه ۸۰ رخ داد، افزود: در واقع در این 
دوره زماني مسکن از یک نیاز اجتماعي و مصرفي به یک 
کالاي سرمایه اي تبدیل شد که دولت سیاست مسکن 
مهر را تغییر داد؛ درواقع پس از شکل گیري و تدوین 
مسکن مهر، پیامدهاي آن را در شهرهاي جدید از لحاظ 

اجتماعي و فرهنگي شاهد بودیم. 

وزیر رفاه در سومین همایش ملي آسیب هاي اجتماعي ایران مطرح کرد
20 سال تأخیر در پرداختن به آسیب هاي اجتماعی

شهرزاد همتی: از پارکینگ ورزشگاه آزادی تا استادیوم صدهزارنفری حداقل 
۱۰ دقیقه راه است. اینها را همراهم وقت پارک ماشین توضیح می داد و ما 
مبهوت زنانی بودیم که با پرچم هایی در دست و چشمانی متعجب، به زمین 
پهناوری نگاه می کردند که ورودش برایشان ممنوع بود. از کنار استادیوم 
والیبال، شنا و دوومیدانی گذشتیم و به کاپ بزرگ طلایی رنگی رسیدیم که 
مجسمه ورودی در استادیوم صدهزارنفری بود. دخترها جلوی مجسمه 
می ایستادند و عکس می گرفتند و اشک هایشان را پاک می کردند. از راهروی 
اول که گذشتیم، کسی گفت چشمتان را ببندید تا اولین چیزی که به چشمتان 
می افتد، زمین چمن ورزشگاه باشد. با چشمان بسته، از راهرو گذشتیم؛ صدای 
مرد جوانی آمد که بلند پشت سرمان فریاد کشید: خانم ها مبارکتون باشه.... 
صدای جیغ دختران هیجان زده با یک زمین چمن بزرگ سبز که تا پیش از 
این فقط در قاب تلویزیون جا می شد، تصویر هیجان انگیزی بود که با هیچ 
زبانی نمی شود بیانش کرد. نور چراغ ها و نورافکن های ورزشگاه روی زمین 
سبز استادیوم صدهزار نفری می تابید و ما، زنانی که همه این سال ها منتظر 
این لحظه بودیم، حتی نمی توانستیم از خوشحالی فریاد بزنیم. دختری که 
اشک هایش را پاک می کرد، به همراهش می گفت: «نگاه کن! ببین چه سبزه» 

و همان طور که از کنار ما رد می شد، داد زد: بالاخره توانستیم... .
اینجا استادیوم صدهزارنفری آزادی است؛ زنان در کنار مردان در امنیت 
کامل و با احترام فوتبال را دیدند. آسیه که هفت نفر از همراهانش به این 
تصور که این بازی در استادیوم پخش نخواهد شد، به خانه رفته بودند، به 
خبرنگار «شرق» گفت:  ما از رشت آمدیم تا بازی را اینجا ببینیم، واقعا باورم 
نمی شود که بالاخره درهای استادیوم روی ما باز شد و حالا فکر می کنم این 
اتفاق می تواند سرآغازی برای بازشدن درها برای همیشه باشد. این روایت، 
اما وجه دیگری هم دارد؛ با اینکه یک روز پیش از بازی ایران و اسپانیا طیبه 
سیاوشی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، خبر بازشدن 
درهای استادیوم را برای این بازی داده و بلیت ها نیز از طریق ایران تیکت به 
فروش رسیده بود، اما دو ساعت پیش از بازی از ورود مردم به استادیوم آزادی 
به بهانه صادرنشدن مجوز ممانعت شد که با پیگیری نمایندگان مجلس و 
مساعدت رئیس جمهوری و وزیر کشور، این اتفاق محقق شد. طیبه سیاوشی  
درباره اتفاقات روز چهارشنبه به «شرق» می گوید: یک «ان جی او» به اسم 

جشنواره توپ طلا، پشت بحث حضور جمعیت برای دیدن مسابقات ایران 
در جام جهانی در ورزشگاه آزادی بود. آنها تلاش خود را از مدتی پیش آغاز 
کرده بودند، اما برای بازی ایران و مراکش موفق به گرفتن مجوزها نشدند و 
در حال رایزنی با وزارت ورزش بودند. آنها یک پرده ۱۴۰ متری برای دیدن بازی 
در ورزشگاه طراحی کرده بودند. من از مدتی قبل برای انجام شدن این واقعه 
پیگیری های خودم را از طریق استاندار تهران شروع کرده بودم که ریاست 
شورای تأمین استان را هم بر عهده دارند. از ابتدای ماجرا، مشکلات زیادی 
داشتیم و رایزنی ها از ابتدای بازی ایران و مراکش آغاز شد و تا شب قبل از 
بازی ایران و اسپانیا ادامه داشت تا اینکه شب قبل از بازی، آقای استاندار خبر 
صدور مجوز را به من دادند و من هم خیلی خوشحال، خبرش را منتشر کردم 
و به ما اطلاع دادند بلیت دیدار این بازی در سینماتیکت به فروش می رسد و 
برای ما نمایندگان نیز بلیت به اندازه کافی ارسال می شود. فردای همان روز، 
بلیت ها به ما تحویل داده شد تا همراه نمایندگان برای بازی ایران و اسپانیا 
به استادیوم آزادی برویم. این نماینده مجلس ادامه داد: من با همکاران آن 
«ان جی او»ها مدام در ارتباط بودم و همه چیز به خوبی پیش می رفت، تا اینکه 
حوالی بعدازظهر که من به موبایل دسترسی نداشتم، گویا مجوز لغو شده 
بود و حدود ساعت ۱۹ بود که افراد «ان جی او»ی جشنواره توپ طلا، خبر 
لغو مجوز را به صورت رسمی به من دادند. من با استاندار تماس گرفتم و 

ایشان گفتند نهایت کاری که از ایشان برمی آمده، صدور مجوز بوده و حالا 
بعد از لغو مجوز دیگر کاری از دستشان ساخته نیست. ما شروع به رایزنی 
با نهادهای مختلف کردیم و آقای مازنی نیز خبر دادند وزیر کشور در گرگان 
هستند و با ایشان ارتباط گرفته اند. من نیز با آقای سامانی، معاون وزیر کشور، 
ارتباط گرفتم و دست اندرکاران وزارت ورزش مانند معاون وزیر ورزش، در حال 
پیگیری موضوع بودند. سیاوشی تأکید کرد: در این میان شایعه های عجیبی نیز 
درباره این ماجرا مطرح شد که مسئله را سخت تر می کرد. اول فکر می کردند 
شاید اتفاق بدی افتاده که این مراسم لغو شده و اخبار ضدونقیض بود و برای 
من شرایط عجیب بود. با اینکه قرار بود همراه خانواده به استادیوم برای دیدن 
بازی بروم، اما این قرار خانوادگی را کنسل کردم و از همکارانم در مجلس 
خواستم من را همراهی کنند. در راه دیدم هرجایی را که به استادیوم راه 
داشت، بسته بودند. تقریبا به محل نزدیک شده بودم و عده زیادی از مردم به 
خانه بازگشتند که آقای سامانی به ما اطلاع دادند مجوز برقرار شده و من به 
مأموران نیروی انتظامی اطلاع دادم و آنها گفتند هنوز مجوز به ما نرسیده، اما 
با پافشاری من و دیگر همراهانم، راه را باز کردند. وقتی به نزدیک ترین ورودی 
رسیدیم، جمع کثیری از مردم را نزدیک به ورودی های استادیوم دیدیم. راه 
باز شد و همه داخل استادیوم شدیم و من ترجیح دادم به جای جایگاه، در 
داخل زمین باشم؛ چون کیفیت نمایش پرده خیلی پایین بود و ما برای دیدن 
بازی مجبور به نشستن روی زمین شدیم که عکس من و آقای موسوی و 
خانم ها ذوالقدر و سلحشوری منتشر شد. خانم ابتکار، معاون زنان و خانواده 
ریاست جمهوری نیز در شب بازی در ورزشگاه حاضر شده بود. سیاوشی در 
پایان خاطرنشان کرد: تلاش من در راستای محقق شدن این اتفاق بود و ایمان 
داشتم باید این اتفاق بیفتد و بالاخره با مساعدت دوستان این اتفاق افتاد، 
اما من به یاد مردمی هستم که به علت اطلاع رسانی ضدونقیض، پشت در 
ماندند. این یک روایت واقعی از تلاش مردم و نمایندگان برای ورود زنان به 
ورزشگاه بود که شاید بشود به ادامه  آن امیدوار بود. سیاوشی با تأکید بر اینکه 
مجوز دیدار بازی ایران و پرتغال در استادیوم صدهزارنفری صادر شده و باید 
پیگیری های نهایی انجام شود، ادامه می دهد: ما امیدواریم که این جرقه ها 
منجر به ورود زنان به استادیوم برای دیدن مسابقات زنده باشد. ما امیدواریم، 

شما هم امیدوار باشید.

روایتی از حضور زنان در استادیوم ۱۰۰هزارنفری آزادی

درها به روی زنان باز شد
صدرا محقق


